
Band
Management
Andy Mülller
Außenwelt

Geschäftsf.
Vorstand

Sven, Nadine, Nessi,
Michael

Mitgliederbereich
Frei.Wild Shop

Administratoren
Andy, Simone, Nessi

Mitgliederpflege
Nessi, Tine, Simone

Bestellungen und 
Abrechnungen prüfen

Tine

Versand
externe Firma

FWSC-Shop

Administratoren
Nessi, Sven, Melli

Zahlungsüberprüfung 
Freischaltung

Sven, Nessi

Neue Produkte
Melli

Ticketversand
Simone

Mitglieder-
verwaltung

Neueingabe, 
Änderung, 
Kündigung

Simone

Freischaltung 
Forum

Nessi, Nadine

Bankänderung
Nessi

Kasse

Kassenführung
Nessi

Mahnungen
Nessi

Forum

Administratoren
Michl, Nessi, Robin

Adventskalender
Richard, Mirko

E-Team 
Ansprechpartner 

RS
Michael

Konzerte/FWSC-
Events

Ideen/Ausarbeitung
Gesamtvorstand

Durchführung
Gesamtvorstand

Showtruck

Leitung
Nessi

Bestückung und 
Pflege

Nessi

Wartung und 
Technik

Frese, Judith, Robin Z.

Regionen

Ansprechpartner
Nadine, Sven

Verwaltung 
Regionskonto

Sven

Ansprechpartner 
für Busfahrten

Sven, Melli

Ansprechpartner 
für Fantreffen

Regionssprecher

Mitgliederanfragen

Ansprechpartner
Nessi

Fanzeitung

Redaktion
Alex, Martin

Zuarbeit/Ideen
Florian

Sonstiges

Überwachung Ebay, 
Facebook, Internet

FWSC Copyright
Nessi, Michael

FWSC-
Facebookseite

Nessi, Sven

Regionsseiten 
Facebook
Gesamtvorstand

FB-Likes Prüfung 
lt. Satzung

Sven

FWSC Logo 
Genehmigung

Sven

FWSC 
Spendenprojekt

Melli

Weihnachtsgeschenke
Präsente
Nadine, Nessi

Gesamtvorstand:
Funktion Name Email
1. Vorstand Sven Hilpert sven@fwsc.de
2. Vorstand Nadine Coburger nadine.coburger@fwsc.de
Kassiererin Vanesa Günther nessi@frei-wild.net
Schriftführer Michael Schultes michael.schultes@fwsc.de
Beisitzerin Melanie Luthardt melli.luthardt@fwsc.de
Beisitzer Richard Just richard.just@fwsc.de
Beisitzer Florian Klemens florian.klemens@fwsc.de
Beisitzer Mirko Sievert mirko.sievert@fwsc.de
Beisitzer Robin Springer robin@fwsc.de


